Desymonia in anti.

¶ Be hoc autem.

Conuicti vel cōfessi de symonia vel notorij deponantur infamatis iudicij purgatio quas si prestare nequerint deponantur. Nota g. que tangit quā p̄fessio p̄iudicat et quā nō . itē q̄ nō ē beneficiū qd̄ sit ex nēitate. Itē tāgit g. de consensu patroni et cui hoc casu pecunia sit restituenda etc.

¶ Cum essent.

Symonia p̄mittitur si pro p̄secutione alicui⁹ negotij p̄mittat̄ beneficiū nō gl. que est singularis et notabilis expediēs se qualiter et quando quis pōt seruire ep̄o et prelato sub spe remunerationis cōsequendo beneficiū.

¶ Insinuatum est.

Symoniac⁹ notorius in beneficiū a beneficiū deponit̄ . idem i infamato q̄ se purgare nō p̄t. nō glo. q̄ tangit q̄t plone requirantur in purgatiōe ep̄i item q̄t in sacerdote etc. et ponit ver⁹ Pontificē parē man⁹ expurgat duodena. Quinta sacerdotem leuitam tertia pena. Maior maior i minor est adhibenda minori

¶ Nemo p̄broum.

Relaxare crimen alicui⁹ p̄pter p̄ciū vel recōfiliare aliquē non penitētes vel minus digne penitētē vel reconfiliationē alicui⁹ impedire p̄pter p̄ciū symoniacum ē. Tangit g. an q̄s potest capere pecuniam ad capiendum furem etc.

¶ Querelam

Ecc̄ia emi vel redimi non p̄t. nōt g. q̄ nullū spiritalē vel spūali annexū p̄t vendi vel emi. itē tangit an prelatus possit emere vel vendere caplo suo irrequisito. et ar. pro et cōtra

¶ Ea que

Nihil est pro crismate exigendū ec̄

si hoc habeat consuetudo. Nō gl. q̄ bona denominatio maluz non excusat. quia q̄dcūq; nomen imponit symonia est. similiter dicitur de usura Itē dicit q̄ de sui natura malum est vendere sacramenta et in veteri testamento fuit prohibitum

¶ Ex diligenti.

Qui pro beneficio eccl̄astico facit magium symoniā p̄mittit. Tangit g. q̄ veniā non datur nisi correcto. itē q̄ symonia iure diuino et humano ē p̄hibita. itē dicit q̄ discret⁹ p̄fessor siue penitentiari⁹ est querend⁹

¶ Esti questiones

Cardinalis p̄ palestro a nobili viro recepto symoniā non presumitur p̄mississe. Nō tex. q̄ ponit ea que sunt consideranda in donatiōe scz p̄sona dantis et accipientis. Itē qualitas muneris et donatiōis temp⁹. itē tangit g. notabilia circa munera

¶ Veniens

Ei qui dedit restituitur pecunia cū inuenitur tota eccl̄ia deliquisse. Tangit gl. q̄ consuetudo non valet q̄ p̄ pastu etiam aliquid detur in ingressu religionis. itē graui⁹ punitur auctor sceleris qui prohibere debuit. et g. alleg.

¶ Ex tue fraternitatis

Occult⁹ symoniac⁹ vt abstineat mōnendus est non cogendus. Tangit g. q̄ intētio est inspiciēda. itez q̄ furtū nō p̄mittitur sine affectione furandi item tangit an symoniacus ip̄o iure sit suspensus.

¶ Ad nostram

Pro ministēio eccl̄astico celebrādo siue pro vicarijs assignandis seu p̄ crismate nullaten⁹ pecunia erigatur put etiā supra tactū est in. c. s. eodē.

Liber quintus

non satis et dicitur etiam infra. e. intm

De symoniace.

Simoniace ordinati nesciēter quia symoniaci nō sunt pnt dispensative in suis ordinibus remanere. Notat g. q. post q. psterit eis de hoc q. symoniace ordinati sunt debent renunciare et alle. iura.

Ad the cardinalis.

Non est aliqd prestandū p tradicentibus electioni anteq. electo plenuz ius fuerit adq. s. tū. Glo. tāgit an voluntas turbata sit voluntas. Itē q. malozū in ozes infirmitas animi nō excusat. Itē tāgit tex. et doc. an et q. licet secretū confessionis pnt manifestari

Ad aures.

Pro absolutioe excoicatio nis nihil est exigendū. Glo. nōt et q. rit an etiā dans pecuniā p absolutioe sit symoniacus. quia nō dubitatur de recipiente. item querit quid de expensis cōtumacie excoicati

De regularibus.

Ista decre. docz qliter pcedendū sit cū regularib. p symoniam receptis. Vel sic fm panoz. Monachi p symoniam recepti si sūt symoniaci ad artiora monasteria transferūtur. alias p renūciationē vel i eisdē vl i alijs monasterijs eiusdē ordinis poterūt collocari. Glo. querit an symoniaco licet renūciare ecclie sine licentia epī

Ex insinuatione

Symonia pmissa per patrem nocet filio. Tangit g. q. hoc casu factū alteri nocz etiā si ignoret et sine culpa qd est mirum Itē tangit g. an capitulū possit dispensare cū symoniaco ignorante. item dicit q. ille dignus est misericordia qui alieno vi-

cio laborat et non proprio

Nobis fuit.

Electio facta symoniace ignorante electo cassatur nisi pecunia fuerit data in fraudem et epus cū tali dispensare non pnt. Tangit g. q. si electores ppter pecuniam ad eligendum moti non fuerint non cassatur electio. tangit etiā g. q. nulla misericordia ē habenda cū symoniace electo scienter gl. alle.

Benedictus filius

In beneficijs possū verationē meā redimere cum mihi plenuz ius fuerit adq. s. tū. secus si nulluz ius mihi fuerit adq. s. tū. Tangit g. an et q. licet redimere verationes. itez dicit quid sit pena concussionis

Suam nobis.

Pro bndictionib. nubentū et ereq. is mortuozū nō est pecunia exigēda. Not g. q. epus iudex et sacerdos pnt capere sūptus. itez q. sacerdos pnt lo care operas suas qui aliunde nō hz et potest petere a subditis vt teneāt circa predictas pstationes laudabilem consuetudinem.

Benedictus.

In hoc. c. habes qualiter fit in modū accusationis vel inquisitionis pcedendū ptra symoniacos regulares. Itē tāgit g. aliquos casus in quib. pactū siue pditiones licz interuenire in spūalibus. Item tāgit qualiter pcedendū sit cōtra collegiū vel vniuersitatē. itē q. sentētia lata ptra dātem rōne pneritatis preiudicat recipienti

Dicit hely.

Is contra quē inq. ritur de symonia non pnt testes repellere p exceptionē

De symonia in anti.

furti seu adulterij sed p pspirationez
bñ p̄t. vel sic. Adonachi de symonia
piurio 7 dilapidatōe ac insufficiētia
p̄nt accusare suū abbatem 7 vide g.

¶ Per tuas

Ponitur casus isti. c. in versib' istis
Qualiter in qualē p̄ q̄s que culpa p̄
batur. Adde modū zeli sic distingue
licz heli. Nō g. que est nōbilis 7 sin-
gularis qui 7 quales testes sunt in
symonia admittendi

¶ Sicut tuus

Nō imputatur electo p̄firmato cuz
sp̄o pbibente p̄ ip̄s p̄firmatione pec-
cunia data fuerit. Itē tangit g. vnū
satis notabile de excōicatione scz p̄
que verba fertur excōicatio. itē dicit
q̄ abbas p̄firmatus p̄t excōicare et
etiam por. itē tangit g. an sn̄ia excōi-
cationis ferri p̄t sub conditione.

¶ Qua nos.

Tpe igressus p̄t quis id qd̄ vult ec-
clesie pura intētionē donare. Vel sic
7 clari' fm̄ Panoz. Si cleric' cū pa-
cto p̄fert ecclesie bona sua vt in ipsa
recipiatur in canonicū 7 illa sibi re-
tineat pro prebenda symonia p̄mit-
titur. Nō g. q̄ aliq̄s p̄t licite p̄ p̄ben-
da rogare vel vt in canonicum reci-
piatur alicui' ecclie. Itē dicit tex. q̄
ecclia non iudicat de occultis

¶ Per tuas

Ordinat' vti p̄t susceptis ordinib'
licz ordinator dicatur symoniac' si
ordinat' hoc probabiliter ignora-
uit. Nō g. que dicit q̄ vis animo fie-
ri non p̄t corpori tñ p̄t. Cū vulgo
dicitur denchen is tzol vñ. Itē tan-
git tex. 7 etiam g. q̄ edificans cōtra
conscientiam 7

¶ In tantum.

Pro crismate ex nominis variatiōe

nihil est recipiendum .nec archidia-
conus p̄ investitura neq̄ pecuniam
nec decani albā vaccaz recipe debēt
¶ Nota tex. qui tāgit de illo qui p̄mo
recipit p̄cium aūq̄ tradat rem. item
gratia gratis debet fieri 7c.

¶ Per tuas.

Pro p̄tatione ad certū titulū faci-
enda nō est aliqd̄ p̄mittenduz. vel
sic. Qui remittit actionē ad bñficiū
ex intitulationē adquisitum symoniā
p̄mittit. Tangit g. quis potest disp̄e-
sare in symonia

¶ Consulere.

Administratiōe rerū eccliarū p̄ pe-
cuniā acquirere symoniacū est. Ar.
g. q̄ sola volūtas facit aliq̄e symo-
niacū. 7 hoc non est veruz dūmodo
voluntas sit contenta suis terminis

¶ Sicut pro

Ratiōe consuetudinis nihil ē p̄ spi-
ritualib' exigendū. Notat g. 7 arg.
p̄ 7 p̄ra etiā ex p̄suetudine possz ali-
quid exigi peti atq̄ recipi p̄ sp̄ualib'
bus. 7 vide hic Hosti. singulariter.

¶ Quoniam

Ponit hec decre. qualiter procedē-
dum sit cuz monialib' monachis ac
etiā alijs regularib' symoniace rece-
ptis in suis monasterijs. Et sic fm̄
Panoz. sūmatur Religiosi precio re-
cepti vna cuz recipientib' de mona-
sterio expelluntur 7 in artiorib' mo-
nasterijs ad agendū p̄niaz detrudū-
tur. sed recepti ante istud consiliū
ponebantur in alijs locis eiusdem
ordinis nisi multitudo sit ī cā. ita tñ
q̄ renūciatur p̄me receptiōi 7 de no-
uo recipiuntur. h. d. Tangit g. q̄ mo-
niales vbi sūt notabiliter pauperes
possunt recipe aliaz dūmodo habe-
at victum 7 tantum portet secum si